Prefeitura Municipal de Natalândia MG
"Honestidade e compromisso com o bem comum"

Gestão 2021/2024

Ofício n°. 70/2022
Excelentíssimo Senhor
Vereador JOSÉ APARECIDO PIRES MACIEL
DD. Presidente da Câmara Municipal de Vereadores
NATALÂNDIA-MG.

Natalândia-MG, 8 de junho de 2022.

Exmo. Sr. Presidente,

Em atenção ao OF/012/2022/GSC, em que solicita cópia do Projeto (planta), conforme

objetivos citados no item 2 da mensagem do Projeto de Lei n° 06/2022, segue em anexo os projetos

de construção da fonte luminosa e da cobertura da Feira Livre na praça - Romão Miguel Alves".

Sendo o que apresento para o momento, subscrevo-me.

Atenciosamente.

GERALDO MAGELA Assinado de forma digital
por GERALDO MAGELA

GOMES:036608486 GOMES:03660848603

03 Dados: 2022.06.08 12:13:58
-0300'

GERALDO MAGELA GOMES
Prefeito

ReCebes11,04-
os

Rua Natalício, 560 - Centro - Natalândia/MG - CEP 38.658-000
CNPJ: 01.593.752/0001-761 prefeitura@natalandia.mg.gov.br1 Fones: (38) 3675-8010 / 3675-8164

8

( e

PROJETO coUSTRuçA0 DA COBERTURA DA FEIRA LIVRE

CORTE AA ESCALA 1/50

CORTE

60 }1,1/10 no it° Irn 'I, 170 12

li

El

120 25 10 PS "10 PS

BB

O ?nas PS

ESCALA 1/50

120

°DRENO 0100

ias ,1D Mng' 9S 1111 20 a

R

120 25 20 120

1114160 85

REGISTRO GA 14

UNIÃO 5 1.114140 85
L 185 085

\u,D, \J "

1E4150 85
3Elr eri==

085

085

REGISTRO T

RG

085

DIAGRAMA BOMBA
SEM ESC,

O

PLANTA DE LOCAÇÃO SEM /ESCALA

c,t, e5.41

PROPRIETARI~ 1,10 , F ,AT eArrg

11E515 TECMICO CRO0 9409:71)

CAIXA AGUA

r 10.000 LITROS

FORTLEV

4r ." 1 1

Bombo 6onces5600 Schnelder
MBV - 01 62 3CV Mono46 sko

1125/220V Co,, Copo EM or Redor
SpAlAber 11/04- tp

•

PROJETOS CONSTRUÇÃO FONTE LUMINOSA
ESPEC:
AROUITETONICO OBRA - CONSTRUÇÃO FONTE LUMINOSA NA PRAÇA ROMÃO ALVES MIGUEL

RUA NATALICO n° 501 CENTRO
NATALANDIA MG

CONTEUDO:
RAMA RAM U3C10/3

1/1
PfS0 01

6803600

ESEALie 182IC006 DATk 8AI0/2022

Meacdroaxão
AREA 112.36142
ARE& 40,32142
*80* 100k 152,68 142

'445 330 145

("1
0....1 ,....,

R :°, no aon 200 PIO

M 20 )fi 00 gi 1Pn 10 . ,15 29 )-0 . )2 I ao pnpn oil
202020 14 á ,B3

n.

2 o o

10,

,_`.,

2
9.

AP 120 1? 00 120 AO __ 140 60
60 141

a.

o o o o

O o

F:

10.

e O O O O

g.

R g

O O O 01

1,140

30 175 30

20 x 30 P02 29v 30 PO3 A

VIGA BALD 01 20X30

o ,-,
o ,-u

2
CI
_1
Q
oca

a
L3

C 0230 Pai

V
IG

A

B
O

LO

04

20
03

0

G

c"f,

V
IG

A

B
A

L
D

W
5

0
0
0
3
0

,.§_,..ç

VIGA BALO 02 20X30

PI ANTA nr crwma Ç.f.- 1/1W

CURTE BB ESC 1/50

PROPRIETÁRLO PAL DE NAT

PEr2E DE 14C6IAIS CREA ,4091/D

g

30

1

5

30

•
VIGA  BALDRAME 20X30  32 METROS

ESG 150

018 RJ 5,0 C/I5

Loje 2006G/142

Viga 20030

Pilar 00030

boidrone 2030x

PlIar 2%30

040IE0 15CM COM TELA POP 5,1044 15015
viga balcircax 20,40

Broca 030

PROJETOS CONSTRUÇÃO FONTE LUMINOSA
OE1RA -CONSTRUÇÃO FONTE LUMINOSA NA BRAÇA REMA° ALVES MIG112.
RUA NATA= o. sal CENTRO
NATALANDIA MG FOLHA N.

1 / 1
veracananucia
AREA 012.3602
4420 40,3202
AREA TOTAL 15568142

145 130

r,r, S' C o ,. ...." Li ã

R I00 . 700 700 PH Pin

gi 60 P ,ao ,W án }a tpn g, án P 1,3 Lip NI 10 140 pirOp
p19520 14)

o o o o

R

9..

.?.
a.
s O O O O

RO 120 00 120 RO 170 RO 140 00
RA 140

-

a.

EL o o o o

,?,

s.

?
o

o o 1 o o

2 g

C o , ,

21,

PO
20,30

Pe

30

vsn 90

175

040

10 175 311
P03 20a30

1 1 I

[ I
VIGA 01

o /
O
x
o
eu

— st
o LAJE -<r
>

% 2C1.30 VIGA

20030

200KG

, /

02 20030 Pai

VIGA 01

o /
r,
x
o
D.I
U-, c, LAJE
.
->

00030

P05

20
.
30— _ 200KG

/ .....—....-

e0.30 VIGA 02

y
i ----1 ,

i
20030 208 a

1. 1

30
VIGA 03 200

175

PLANTA DE FORMA ESC 1/50

1,6 20.30
10 375

1

.30

30
10

CORTE AA ESC 1/50

PROPRIETARIOPO MUNICIPAL DE NATALANDIA

DE MORAIS MA 94091/D

VIGA 1-2 20X30

018 0 58 C/ i5 20

1.5111.,

Clf

MOMO OU

(INF,

VIGA 05 20X30

MUI

•

•

PROJETOS CONSTRUÇÃO FONTE LUMINOSA

QUITETONICO
C:

OBRA - CONSTRUÇÃO FONTE LUMINOSA NA PRAÇA ROMÃO ALVES MIGUEL
RUA NATALICO n. 501 CENTRO
NATALANDIA MG

CDN f EUDO:
PLANTA F01124A E CORTES

'17:f
PISO: 01

PROJETO

ESCALA: INDICAM DATA. HAID/2022

CORA•140

MOA 112,3682
ME6 M1,32 PO
ARFA TOTAL 152,68 M2

o

L.

.2930\

 I MIMeil

1

1,1,.I

\\\

ut

•

.293
.215

.21&

à-40%-• 4/4"ista""
4""~-to"^"k434-~ Âist'dzinklfr-ird~wwwwwwww,wwwww~wikowNsw.

pE5P. TECNICO:

PLANTA DE LOCAÇÃO SEM /ESCALA

RAIS CPkA 34051,9

PROJETOS CONSTRUÇÃO FONTE LUMINOSA

TETONIC,0 OBRA -CONSTRUÇÃO FONTE LUMINOSA NA PRAÇA ROMA° ALVES MIGUEL
RUA NATALICO n. 501 CENTRO
NATALANDIA MG

CONTEUDO:
MANTA 8118A InCAÇÁO

FOLHA N°

1/1
41..0:114511140
AFtEA 112,36 M2
ÁREA 40,32 M2
IAF_A TOTAL 552,68 M2

8-/

D
R

E
N

O

01
00

M
M

E
T

A
M

U
M

W
M

m

E
N

T
R

A
D

A

JE

E
N

E
R

G
IA

05

0M

E
S

T
R

A
D

A

A
G

U
A

C

O
P

A
D

A

50
M

M

(1,00
1000 00,1.°

I IIi,,II 1 1111 111 11 1 II I III 1111 11 111 H RH 111 III IPIT 1111 E 1111 1111 k_ I I (H 11,.k.

-É

‘ b1: 1:

...

170

-
2

''.......,....

170 IS 30 IS 140 is fri IS 140 15 •Ill IS 140 S fri IS

I
i •El

H .._.

E

_
...._

-... "

...--:.

:
---±1--

• ri
H
Il

I S'
,

,-
C

L
E

,R
EI

O
U

TO
 ø

2
,

4-
E

LE
T

R
D

P
U

T
D

0
2
5
,

4
-E

L

A

m
.a

.
llct

- Lb lij

I r
1 1-12

€,J
a

11

1

1=- '. _..., il m et

- k E

r .
71111 In 1111 Hl 1 1 Illi ”i A I, ii uu n mi un ii 11 1111 In iiii I N

IIK10

RO. 0

OX30

01110.04

PC 056r.

c, OMITO 051.•

  CAIXA
DAGUA

yODOOL

11 fl.

001A-

3010 NJT.

LC, R131%1, 12

\IkEL 0fG r5re.

085m

d'dá

050e,

uum, oF00.

00

LCIRODU113 05Onn le inamo •

  DRENO 01001414
775

Bombo Submersa De
Poço Jopo Boto De

Nível Pyrier 1500 I25V
c 0,00

PLANTA DE BAIXA ESC 1/50

RESP. 16011 CREA 9409110

50

Ventilodor/Exoustor
Axiol Industrial,

Preto, 40cm,
220v, Ventisol

A

Bombo Monoestágio
Schneider MBV- 01 F2 3CV
Monofásica 110V/220V Corp

Cepacitor Rotor Sernioberto
(\fórfex)

FILTRO PARA PISCINA
NAUTILUS F300P -

PISCINAS ATÉ 16.000 1

Motoboroba poro Plscino 1/3

CV 220V Monofásico X5P405

LEPONOL

PAINEL DE
COMANDIT

AUTOMATICO 220

TR1FASICU

•

PROJETOS CONSTRUÇÃO FONTE LUMINOSA

OBRA - CONSTRUÇÃO FONTE LUMINOSA NA PRAÇA ROMÃO ALVES MIGUEL
RUA NATALICO n°501 CENTRO
NATALANDIA MG

CONTEUDO:
PLANTA DADA LooKAo

FOLHA N°

1 / 1
/...s meus.,

AREA 112,36 M2
AREA 40,32 142
ARE* TOTAL 152,68142 PISO Dl ESCALA; 143K.ADA DATA. 1442032022

PROJETO